
QUIMPER BRETAGNE 

OCCIDENTALE 

CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

__________ 

Séance du 12 décembre 2017 

Rapporteur : 

Monsieur André GUENEGAN 

 

N° 12 

 

 

 

 

Signature de marchés publics après consultations, fin de procédure et autorisation de 

lancement 

__________ 

 

 

 

 

Il s’agit d’autoriser la signature de trois marchés publics, de déclarer un lot 

infructueux et d’autoriser sa relance. 
 

*** 

 Lors de sa réunion du 30 novembre 2017, la commission d'appel d'offres a attribué les 

marchés publics suivants : 

Enlèvement et traitement des déchets dangereux des ménages collectés en 

déchèteries. 

 

L’accord-cadre a pour objet l’enlèvement et le traitement des déchets dangereux des 

ménages collectés sur les déchèteries de Quimper Bretagne Occidentale qui n’entrent pas dans 

le champ d’application de la Responsabilité Élargie des Producteurs (REP) - déchets 

dangereux : cas des médicaments, aérosols, batteries, huiles alimentaires, peintures, colle, 

résine…. 

 La procédure a été passée en appel d’offres ouvert en application des articles 25 et 67 

à 68 du décret 2016-360 du 25 mars 2016.  

 

 Il s’agit d’un accord-cadre à bons de commande sans minimum ni maximum et passé 

avec un opérateur économique en application des articles 78 et 80 du décret nº2016-360 du 25 

mars 2016. 

 

 Il sera conclu pour une durée de trois ans à compter de sa notification. 

 

 À titre indicatif, les tonnages annuels sont de 66 892 Kg. 
 

ACTE RENDU EXECUTOIRE 

compte tenu de : 

- la publicité (par voie d'affichage), pour une durée de deux mois, 

à compter du : 19/12/2017 

- la transmission au contrôle de légalité le : 18/12/2017 

(accusé de réception du  18/12/2017) 

 

Acte original consultable au service des assemblées 

Hôtel de Ville et d'agglomération 

44, place Saint-Corentin – CS 26004 - 29107 Quimper Cedex 

 



 L'attributaire est l’entreprise SARP OUEST – SANIROISE sise ZI du Buis à Guilers 

(29820) sur la base du détail estimatif de 39 249,00 euros HT soit 43 173,90 euros TTC. 

 

Fourniture d’un autobus articulé d’occasion et de deux minibus 9 places. 
 

 Il s’agit de fournir à Quimper Bretagne occidentale, autorité organisatrice de la 

mobilité, un autobus articulé urbain DIESEL à 4 portes et deux minibus 9 places type fourgon 

DIESEL.  

 

 Le marché a été passé en appel d’offres ouvert en application des articles 26-1° et 66 à 

68 du décret 2016-360 du 25 mars 2016. 

 

 Les fournitures sont réparties en deux lots désignés ci-dessous : 

 

Lot Désignation 

1 Fourniture d’un autobus articulé d’occasion 

2 Fourniture de deux minibus 9 places 

 

     
Pour le lot 1, seules des offres irrégulières ont été réceptionnées. Il est proposé de déclarer le lot 

infructueux, de le relancer sous la forme d’un appel d’offres ouvert en application des articles 

26-1° et 66 à 68 du décret 2016-360 du 25 mars 2016 et d’autoriser monsieur le président à 

signer le marché en application de l’article L2122-21-1 du CGCT. Le lot reste identique en 

terme de besoin à la première consultation (il concerne la fourniture d’un autobus articulé 

d’occasion) et le montant prévisionnel du marché public est fixé à 270 000 euros HT. 

 L'attributaire du lot 2 est l’entreprise ASCORIA QUIMPER sise 1 rue Nobel BP 146 

29104 QUIMPER Cedex sur la base d’un prix global et forfaitaire de 46 123.93 euros HT 

(55 348.72 euros TTC). Ce montant n’inclut pas les reprises pour la Clio Diesel et le Kangoo 

GPL pour un montant de 200 euros.   

 

Fourniture de documents pour les médiathèques de la communauté 

d’agglomération de Quimper 
  

 Le présent accord-cadre a pour objet la fourniture de documents pour les 

médiathèques de la communauté d’agglomération de Quimper. 

 

 L’accord-cadre a été passé en appel d’offres ouvert en application des articles 25 et 66 

à 68 du décret 2016-360 du 25 mars 2016. Il s’agit d’un accord-cadre à bons de commande 

avec montant minimum et montant maximum et passé avec un opérateur économique par lot 

en application des articles 78 et 80 du décret nº2016-360 du 25 mars 2016. 

 

 L’accord cadre sera conclu pour une période initiale d’un an à compter de sa 

notification et pourra être reconduit deux fois. 

 

 

 

 

 



 Les montants annuels sont les suivants : 

 
Lot Intitulé du lot 

 

Seuil 

minimum HT 

Seuil 

maximum HT 

1 Ouvrages documentaires et de fiction imprimés 

pour la jeunesse et textes enregistrés 
10 000 € 60 000 € 

2 Ouvrages de bandes dessinées pour la jeunesse 

et les adultes et textes enregistrés 
10 000 € 60 000 € 

3 Ouvrages documentaires imprimés pour adultes 

et textes enregistrés 
10 000 € 60 000 € 

4 Ouvrages de fiction imprimés pour adultes et 

textes enregistrés 
20 000 € 90 000 € 

5 Ouvrages imprimés et textes enregistrés pour le 

fond local en langue française et bretonne 
3 000 € 20 000 € 

6 DVD de fiction et DVD documentaires pour 

adultes et enfants. 
20 000 € 90 000 € 

7 Documents sonores et textes enregistrés pour 

adultes et enfants  
10 000 € 60 000 € 

8 Jeux-vidéo pour adultes et enfants 10 000 € 60 000 € 

9  Livres électroniques 2 000 € 

 

10 000 € 

 

 

Concernant le lot 7, une contradiction étant apparue entre le règlement de consultation et le 

cadre de réponse technique, il convient de déclarer ce lot sans suite pour motif d’intérêt 

général afin d'éviter le risque tenant aux incertitudes ayant affecté la consultation des 

entreprises. 

 

 Les attributaires sont les suivants : 

Lot Intitulé du lot  

 
Attributaire 

1 Ouvrages documentaires et de fiction 

imprimés pour la jeunesse et textes enregistrés 
SODILIBRE-LA PROCURE 
5 rue Amiral de la Grandière 

29000 Quimper 
 

2 Ouvrages de bandes dessinées pour la 

jeunesse et les adultes et textes enregistrés 
ESPACE CULTUREL 
3 Avenue de Gourvilly 

29000 Quimper 
 

3 Ouvrages documentaires imprimés pour 

adultes et textes enregistrés 
SODILIBRE-LA PROCURE 
5 rue Amiral de la Grandière 

29000 Quimper 
 

4 Ouvrages de fiction imprimés pour adultes et 

textes enregistrés 
SODILIBRE-LA PROCURE 
5 rue Amiral de la Grandière 

29000 Quimper 
 

5 Ouvrages imprimés et textes enregistrés pour 

le fond local en langue française et bretonne 
ESPACE CULTUREL 
3 Avenue de Gourvilly 

29000 Quimper 
 



6 DVD de fiction et DVD documentaires pour 

adultes et enfants. 
CVS 

6 rue Gaston Lauriau 
93100 Montreuil 

 
7 Documents sonores et textes enregistrés pour 

adultes et enfants  
Infructueux 

8 Jeux-vidéo pour adultes et enfants RDM VIDEO 
125 Boulevard Gambetta 

95110 Sannois 
 

9  Livres électroniques SODILIBRE-LA PROCURE 
5 rue Amiral de la Grandière 

29000 Quimper 
 

 

 

*** 

Après avoir délibéré, le conseil communautaire décide, à l’unanimité des suffrages 

exprimés : 

 

1 - d'autoriser monsieur le président à signer ces trois marchés publics ; 

 

2 - de déclarer infructueux le lot 1 relatif à la fourniture d'un autobus articulé 

d’occasion et d’autoriser monsieur le président à relancer la consultation et à 

signer le marché à intervenir concernant la fourniture d'un autobus articulé 

d’occasion ; 

 

3 - de déclarer sans suite pour motif d’intérêt général le lot 7 du marché relatif à la 

fourniture de documents pour les médiathèques de la communauté 

d’agglomération. 

 

 

 


